
 

    
 

PROGRAM PODPORY č. 2A 
PODPORA ROZVÍJEJÍCÍCH SE ODDÍLŮ NA SEZÓNU 2023/2024 
 
TERMÍN PODÁNÍ ŽÁDOSTI: do 12. října 2023 

MÍSTO PODÁNÍ ŽÁDOSTI: Přátelství 166, Valdice, 507 11 

ZPŮSOB PODÁNÍ ŽÁDOSTI: pouze elektronicky na e-mail: jansa@ceskyflrobal.cz 

UPOZORNĚNÍ:   na poskytnutí podpory není právní nárok 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CÍL PROGRAMU 

Cílem programu podpory rozvíjejících se oddílů je zajistit podporu rozvoje i pro malé a 
střední oddíly, které nejsou zapojeny do Programu podpory č. 3 - Komplexní rozvoj oddílů a 
florbalu a které mají zájem na svém rozvoji. 
 
ZAMĚŘENÍ A PRINCIP PROGRAMU 

• program podpory vypisuje, administruje a vyhodnocuje regionální složka 
Královéhradeckého a Pardubického kraje 

• platforma pro rozvoj oddílů 

• program podpory se zaměřuje na malé a střední oddíly, které nejsou zapojeny do 
Programu podpory č. 3 - Komplexní rozvoj oddílů a florbalu 

• Principem programu je: 
- nabídka spolupráce přihlášeným oddílům s možností bez poplatku využívat vybrané 

celostátní i regionální vzdělávací akce a semináře, dále se rozvíjet za řízené 
aktivity regionálních složek (témata seminářů na míru, setkávání se s oddíly v regionu, 
individuální témata rozvoje prostřednictvím individuálních schůzek) 

- nabídka regionálních rozvojových projektů organizovaných regionálními složkami na 
základě priorit regionu, nebo aktivní poptávky oddílů 

Program podpory má 2 hlavní části (segmenty): 

A. Rozvoj klubu prostřednictvím vzdělávacích akcí, seminářů a vzdělávání 

• Přihlášeným oddílům do Programu podpory rozvíjejících se oddílů budou bez poplatku 
nabízeny všechny vzdělávací akce (semináře a vzdělávání), které vedou zástupci oddílů 
zapojených do Programu podpory č. 3 - Komplexní rozvoj oddílů a florbalu, případně 
externisté. 

• Přihlášeným oddílům budou bez poplatku nabízeny speciální vzdělávací projekty s tím, že 
nabídka seminářů je rozprostřena po celé ČR, případně realizována formou webinářů. 
V případě velkého zájmu budou mít oddíly v Programu rozvíjejících se oddílů přednost 
před ostatními oddíly, resp. pozvánku k vzdělávacím akcím budou dostávat v předstihu.  
 
Přehled vzdělávacích akcí: www.ceskyflorbal.cz/calendar 
Přehled možností rozvoje pro všechny oddíly v rámci ČF: www.ceskyflorbal.cz/rozvoj 
 
 
 
 



 

    
 

B. Regionální rozvojové projekty 
Přihlášené oddíly do Programu podpory rozvíjejících se oddílů se mohou účastnit 
regionálních rozvojových projektů organizovaných regionálními složkami na základě 
priorit regionu nebo aktivní poptávky oddílů.  

 

Rozvojový projekt regionu č. 1 - Podpora zavádění SW nástrojů do oddílů 
• V tomto projektu nabízíme pomoc oddílům, které dosud nepoužívají žádný SW 

nástroj k řízení oddílu. 

• Během sezóny bude vypsán seminář pro oddíly, na kterém budou zástupci firem 
prezentovat své SW nástroje pro řízení klubu. Seminář bude zdarma a pro oddíl 
zcela nezávazný. 

• Cílem je pomoci oddílům se zefektivněním práce v organizační oblasti. 

Rozvojový projekt regionu č. 2 - Kurz první pomoci pro pořadatele 
• V rámci tohoto projektu bude vypsán kurz první pomoci, na nějž se budou moci 

přihlásit členové oddílů zařazených do Programu rozvíjejících se oddílů. 

• Tento kurz bude pro účastníky zdarma. 

• Cílem je zvýšit zdravotnické znalosti osob, které na ligových turnajích vykonávají 
činnost zdravotníka. 

Rozvojový projekt regionu č. 3 - Podpora kvantitativního růstu rozhodčích 
• Podpora je určena pro oddíly, které splní podmínky vyplývající z Předpisu 

povinnosti oddílu mít vyškolené rozhodčí pro soutěžní ročník 2023/2024 a jejichž 
další členové se stanou rozhodčími ČF a splní všechny povinnosti dané statutem 
rozhodčího HKaPA. 

• Výše podpory je stanovena na 1.500,- Kč za každého rozhodčího nad rámec 
povinnosti oddílu. V případě přečerpání alokované částky bude podpora krácena. 

• Alokovaná částka v tomto projektu je 50.000,- Kč. 

Rozvojový projekt regionu č. 4 – Styčný důstojník pro nábory nových rozhodčích 
• Do projektu se mohou přihlásit všechny oddíly z regionu. Oddíl, který se přihlásí, 

navrhne člověka, který by roli styčného důstojníka v oddíle plnil. Komise 
rozhodčích s oddílem o tomto člověku komunikuje dopředu, aby byla vybrána 
opravdu vhodná osoba. Jeden člověk může případně plnit roli styčného důstojníka 
ve více oddílech. 

• Styčný důstojník (pod vedením koordinátora projektu – jeden z členů Komise 
rozhodčích) má za úkol shánět nové rozhodčí a s těmi současnými pracovat tak, 
aby u činnosti rozhodčího vydrželi co nejdéle. Za nové rozhodčí je styčný důstojník 
odměňován následujícím způsobem: 

o SD obdrží maximálně 1.000,- Kč / rozhodčího při splnění níže uvedených 
podmínek: 

� odměna je vyplacena za rozhodčího, který v sezóně 2022/23 nebyl 
rozhodčím (nováček nebo navrátilec z předchozích sezón – 
nepočítají se rozhodčí „přetažení z jiných oddílů“) a o kterého je 
zároveň navýšen celkový počet rozhodčích v oddíle oproti sezóně 
2022/23 

� odměna je rozdělena na 3 části: 

• 200,- Kč / rozhodčí absolvuje školení a splní testy v sezóně 
2023/24 



 

    
 

• 300,- Kč / rozhodčí splní všechny povinnosti v sezóně 2023/24 
a absolvuje školení a splní testy v sezóně 2024/25 

• 500,- Kč / rozhodčí splní všechny povinnosti v sezóně 2024/25 
a absolvuje školení a splní testy v sezóně 2025/26 

� po celou dobu zapojení nového rozhodčího v projektu (2023-2026) 
musí mít oddíl vyškoleno více rozhodčích než v sezóně 2022/23 (v 
případě poklesu nebudou další odměny vyplaceny) 

o Odměna je určena přímo pro SD formou DPP nebo faktury  
o Odměna není určena pro oddíl! – ten může žádat podporu na rozhodčí nad 

rámec splněné povinnosti v jiném dotačním programu  

• Alokovaná částka v tomto projektu je pro sezónu 2023/24 5.000,- Kč. 
  

PRO KOHO JE PROGRAM URČEN 

- oddíly, které nejsou zapojeny v PP č. 3 – Komplexní rozvoj oddílů a florbalu  
- oddíly, které se nemohou hlásit do PP č. 3 – Komplexní rozvoj oddílů a florbalu (9 a 

méně družstev, anebo nemají kompletní strukturu družstev) 
- oddíly, které nebyly vybrány do PP č. 3 – Komplexní rozvoj oddílů a florbalu 

 
PODMÍNKY PROGRAMU PODPORY 

• přihlášky, které nebudou splňovat všechny formální náležitosti, nebudou zařazeny do 
řízení o výběru oddílu do programu podpory 

• o zařazení oddílu do programu podpory rozhoduje příslušný regionální výkonný výbor 
 
ČASOVÝ HARMONOGRAM PROGRAMU PODPORY 

• vypsání programu podpory: 29. září 2023 

• podání žádosti: do 12. října 2023 

• seznámení žadatelů s výsledky zařazení / nezařazení do programu podpory: do 31. října 
2023 
 

SEZNÁMENÍ ŽADATELŮ S VÝSLEDKY O ZAŘAZENÍ DO PROGRAMU PODPORY 

• po schválení příslušným regionálním výkonným výborem 

• e-mailem na oficiální adresu žadatele, nejpozději do 31. října 2023 
 
KONTAKTNÍ OSOBA A KONZULTACE 

Ing. Aleš Jansa, E-mail: jansa@ceskyflorbal.cz, Tel: +420 603 459 274 


